PAGE
5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 мая  2017 года                                                                                           №  159
Об утверждении перечня муниципальных услуг   муниципального образования «Приводинское» оказываемых физическим и юридическим лицам, перечня муниципальных услуг   муниципального образования «Приводинское» оказываемых физическим и юридическим лицам с элементами межведомственного взаимодействия
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Уставом муниципального образования «Приводинское», администрация муниципального образования    п о с т а н о в  л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг муниципального образования «Приводинское» оказываемых физическим и юридическим лицам (Приложение № 1).

2. Утвердить  прилагаемый перечень муниципальных услуг муниципального образования «Приводинское» оказываемых физическим и юридическим лицам с элементами межведомственного взаимодействия (приложение № 2).

3.       Признать утратившим силу:

-  постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 20.02.2015 года № 32 «Об утверждении перечня муниципальных услуг   муниципального образования «Приводинское» оказываемых физическим и юридическим лицам, перечня муниципальных услуг   муниципального образования «Приводинское» оказываемых физическим и юридическим лицам с элементами межведомственного взаимодействия»;

- постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 07.02.2017 № 32  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Приводинское» от 20.02.2015  № 40 «Об утверждении перечня муниципальных услуг   муниципального образования «Приводинское» оказываемых физическим и юридическим лицам, перечня муниципальных услуг   муниципального образования «Приводинское» оказываемых физическим и юридическим лицам с элементами межведомственного взаимодействия».

4.  Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Приводинское» в сети «Интернет» и обнародованию на информационных стендах.

5.        Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Глава муниципального образования                                                        С.И. Панов

Приложение № 1

к постановлению

администрации муниципального

образования «Приводинское»

от 17 мая 2017 года № 159
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг муниципального образования «Приводинское» оказываемых физическим и юридическим лицам
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	2
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма другого жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения

	3
	Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений не пригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу  или реконструкции

	4
	Заключение договора социального найма жилого помещения  муниципального жилищного фонда

	5
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	6
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	7
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений

	8
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения

	9
	Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет

	10
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  расположенных на территории муниципального образования

	11
	Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи

	12
	Выдача разрешений на строительство

	13
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования

	14
	Предоставление гражданам информации, связанной с оказанием жилищно-коммунальных услуг

	15
	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан

	16
	Заключение договоров безвозмездной передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность

	17
	Предоставление согласия наймодателя на совершение отдельных действий нанимателя жилых помещений

	18
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков

	19
	Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства

	20
	Выдача специальных разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения в случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

	21
	Согласование проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории

	22
	Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества

	23
	Предоставление согласия арендаторам муниципального имущества на его сдачу в субаренду

	24
	Предоставление выписок из похозяйственных книг

	25
	Предоставление земельных участков в безвозмездное  пользование на территории муниципального образования «Приводинское»

	26
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования «Приводинское»

	27
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное)  пользование на территории муниципального образования «Приводинское»

	28
	Предоставление земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности  для целей, не связанных со строительством

	29
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	30
	Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений в собственность (аренду) на территории муниципального образования «Приводинское»

	31
	Согласование и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

Приложение № 2

к постановлению

администрации муниципального

образования «Приводинское»

от 17 мая 2017 года № 159

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг муниципального образования «Приводинское» оказываемых физическим и юридическим лицам с элементами межведомственного взаимодействия

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	2
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	3
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	4
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений

	5
	Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения

	6
	Выдача разрешений на строительство

	7
	Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан

	8
	Заключение договоров безвозмездной передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность

	9
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков

	10
	Регистрация, изменений (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства

	11
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  расположенных на территории муниципального образования

	12
	Предоставление земельных участков в безвозмездное  пользование на территории муниципального образования «Приводинское»

	13
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории муниципального образования «Приводинское»

	14
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное)  пользование на территории муниципального образования «Приводинское»

	15
	Предоставление земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности  для целей, не связанных со строительством

	16
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	17
	Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений в собственность (аренду) на территории муниципального образования «Приводинское»

	18
	Согласование и утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории